PAGE
7

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЗАТО ВИДЯЕВО

П Р О Т О К О Л  № 1
заседания антинаркотической комиссии

в муниципальном образовании ЗАТО пос.Видяево

Мурманской области

пос.Видяево

                                                                                         17  марта 2014г.
Председательствующий
Председатель антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево

 С.М. Дубовой, Глава МО ЗАТО Видяево
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Заместитель председателя
Бугайчук Александр Евгеньевич – заместитель председателя Совета депутатов ЗАТО Видяево
Смирнов Андрей Юрьевич – и.о. начальника ОМВД России по ЗАТО пос. Видяево, подполковник полиции
Члены антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево

Новопольцева Наталия Александровна -  главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации ЗАТО Видяево
Тюрина Анастасия Валерьевна – заведующая поликлиники ГОБУЗ «Кольская ЦРБ Поликлиника ЗАТО Видяево»
Голозубова Надежда Викторовна – врач-педиатр ГОБУЗ «Кольская ЦРБ Поликлиника ЗАТО Видяево» (по согласованию)
Перминов Дмитрий Геннадьевич  - начальник военной поликлиники    (с  лазаретом) ФГУ «1469 военно-морской клинический госпиталь Северного флота» гб.Ура Мурманской области

Соловьева Анна Сергеевна – социальный педагог МБОО ДОД  "Олимп" ЗАТО Видяево
Боднарук Дарья Михайловна – заведующая отделом обслуживания МБУК «Общедоступная универсальная библиотека» ЗАТО Видяево

Гришко Юрий Алексеевич – директор, главный редактор МБУ «Редакция газеты «Вестник Видяево»

Лянгазов Борис Александрович – главный специалист – эксперт отдела межведомственного взаимодействия в сфере профилактики Управления ФСКН России по Мурманской области (по согласованию)

Тюрина Елена Геннадьевна – ведущий специалист МКУ «Отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево»

Игнатов Олег Георгиевич – начальник медицинской службы в/ч 20958, майор м/с  (по согласованию)

Кольцов Роман Николаевич –  начальник отдела ФСБ - командир в/ч 90117, капитан 2 ранга   (по согласованию)

Аппарат комиссии:

Белобровец Владимир Михайлович – Советник  Главы администрации ЗАТО Видяево                 по общим вопросам, руководитель аппарата

Леменчук Виктория Викторовна – специалист 1 категории - юрисконсульт Совета депутатов пос. ЗАТО Видяево, ответственный секретарь Антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево

СМИ:

Мохир Г.Г. – видеооператор МБУ «Редакция газеты «Вестник Видяево»
Отсутствовали члены антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево:

Белых Ирина Петровна – заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ СОШ  ЗАТО Видяево

Садовская Марина Владимировна – начальник территориального пункта пос. Видяево МРО УФМС России по Мурманской области г.Кола

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1.
О наркоситуации и необходимости принятия дополнительных мер по повышению эффективности межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики в сфере противодействия наркомании и наркопреступности
Доклад – председатель АНК ЗАТО Видяево- Глава муниципального образования Дубовой С.М.

2. О межведомственном плане организационных и практических мер на 2014 год, направленных на координацию деятельности органов и учреждений системы профилактики в сфере противодействия наркомании и наркопреступности

Информация- руководитель аппарата АНК Белобровец В.М.
3. О формах и методах работы по первичной профилактике наркопотребления и предотвращению преступности в сфере незаконного оборота наркотиков среди военнослужащих гарнизона Видяево.
Доклад - начальника медицинской службы в/ч 20958, майор м/с Игнатова О. Г.
Содоклад- начальника военной поликлиники (с  лазаретом) ФГУ «1469 военно-морской клинический госпиталь Северного флота» гб.Ура Мурманской области Перминова Д. Г.

4.
Об итогах мониторинговых исследований учреждений образования ЗАТО Видяево, культуры и спорта,  ГОБУЗ «Кольская ЦРБ Поликлиника ЗАТО Видяево» на предмет складывающейся наркоситуации и организации профилактической работы за 2013 год.
Доклад – ведущий специалист МКУ «Отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево» Тюрина Е.Г.

Содоклад -– Советника Главы администрации по общим вопросам, руководителя  аппарата АНК ЗАТО Видяево Белобровец В.М.
5. Разное

- информация заведующей ГОБУЗ «Кольская ЦРБ Поликлиника ЗАТО Видяево» (Тюриной А.В.) о порядке обеспечения онкологических больных обезболивающими лекарствами

- информация руководителя аппарата АНК (Белобровца В.М.) об участии во Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!» с 17 марта по 28 марта 2014 года.
ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

Регистрация членов Комиссии.

ВСТУПИТЕЛЬНОЕ СЛОВО ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩЕГО (С.М.Дубовой):

-открытие заседания антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево

  - изменение повестки дня:

Дубовой С.М. – Уважаемые члены комиссии Вашему вниманию представлена повестка дня с 4 вопросами и 5 – разное. В связи с проверкой проводимой в войсковой части 20958 предлагается изменить повестку и рассмотреть вторым вопросом – формы и методы работы по первичной профилактике наркопотребления и предотвращению преступности в сфере незаконного оборота наркотиков среди военнослужащих гарнизона Видяево, а третьим – вопрос 2 согласно повестки.

-объявление регламента заседания:  по 1 вопросу-до 10 минут,  по 2 вопросу- до 7 минут, по 3 вопросу – до 5 минут, по 4 -до 7 минут, по 5 вопросу- до 5 минут.

Голосовали: «за» - 14   «против» - 0  «воздержались» - 0
1 вопрос

1. О наркоситуации и необходимости принятия дополнительных мер по повышению эффективности межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики в сфере противодействия наркомании и наркопреступности

СЛУШАЛИ: Дубового С.М. - председателя АНК ЗАТО Видяево – Глава муниципального образования

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Согласовать и утвердить перечень дополнительных мер направленных на координацию деятельности органов и учреждений системы профилактики в сфере противодействия наркомании и наркопреступности на 2014 год, продумать план совместной работы.

Срок исполнения: март 2014 года.
Срок предоставления информации аппарату комиссии: до 26.03.2014 года.
Голосовали: «за» - 14   «против» - 0  «воздержались» - 0
2 вопрос

2. О формах и методах работы по первичной профилактике наркопотребления и предотвращению преступности в сфере незаконного оборота наркотиков среди военнослужащих гарнизона Видяево.

СЛУШАЛИ: Игнатова О. Г. – майор м/с, начальника медицинской службы в/ч 20958, Перминова Д. Г.– начальника военной поликлиники (с  лазаретом) ФГУ «1469 военно-морской клинический госпиталь Северного флота» гб.Ура Мурманской области
РЕШИЛИ:

2.1.Принять информацию к сведению.

2.2. Признать удовлетворительной деятельность по выявлению, освидетельствованию и профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ среди военнослужащих гарнизона Видяево.

2.3. Продолжить работу по первичной профилактике наркопотребления и предотвращению преступности в сфере незаконного оборота наркотиков среди военнослужащих гарнизона Видяево.
2.4. Членам комиссии, представителям антинаркотической комиссии от войсковых частей, с целью пропаганды здорового образа жизни информировать командование частей дислоцированных в ЗАТО Видяево:

- о вовлечении военнослужащих и членов их семей в активную общественную, культурную и спортивную жизнь ЗАТО Видяево.

Срок исполнения: постоянно.
2.5. Членам комиссии довести до командования войсковых частей дислоцированных в ЗАТО Видяево об информировании антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево, Администрации ЗАТО Видяево и ОМВД ЗАТО Видяево:

- о фактах досрочного увольнения военнослужащих с военной службы в связи с невыполнением условий контракт – употреблением военнослужащих наркотических средств;

- в обходных листах, военнослужащих, досрочно увольняемых с военной службы в связи с употреблением ими наркотических средств, обязательно указывать необходимость сдачи служебного жилья.
Срок исполнения: постоянно.
Голосовали: «за» - 14   «против» - 0   «воздержались» - 0

3 вопрос
3. О межведомственном плане организационных и практических мер на 2014 год, направленных на координацию деятельности органов и учреждений системы профилактики в сфере противодействия наркомании и наркопреступности

СЛУШАЛИ: Белобровца В.М. – Советника Главы администрации по общим вопросам, руководителя  аппарата АНК ЗАТО Видяево
РЕШИЛИ:

3.1.Принять информацию к сведению.

3.2. Утвердить проект плана межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики в сфере противодействия наркомании и наркопреступности.

3.3. Комиссии в 2014 году в своей деятельности руководствоваться планом межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики в сфере противодействия наркомании и наркопреступности на территории ЗАТО пос.Видяево, и обеспечить выполнение мероприятий согласно утвержденным срокам.
Срок исполнения: в течение 2014 года.
3.4. Членам Комиссии предоставить письменные изменения и дополнения в План.
Срок исполнения: март 2014 года.
Срок предоставления информации аппарату комиссии: до 26.03.2014 года.
Голосовали: «за» -14    «против» - 0   «воздержались» - 0
4 вопрос

Об итогах мониторинговых исследований учреждений образования ЗАТО Видяево, культуры и спорта, ГОБУЗ «Кольская ЦРБ Поликлиника ЗАТО Видяево» на предмет складывающейся наркоситуации и организации профилактической работы за 2013 год.

СЛУШАЛИ: Тюрину Е.Г.- ведущего специалиста МКУ «Отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево»; Белобровца В.М. – советника Главы администрации по общим вопросам, руководителя  аппарата АНК ЗАТО Видяево

РЕШИЛИ:

4.1.Принять информацию к сведению.

4.2. МКУ «Отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево», ГОБУЗ «Кольская ЦРБ Поликлиника ЗАТО Видяево»: ежегодно в срок до 15 февраля предоставлять информационно-статистические данные по ЗАТО пос. Видяево в рамках проведения мониторинга наркоситуации в Мурманской области.
            Срок исполнения: ежегодно

Срок предоставления информации аппарату комиссии: до 15 февраля 2015 года.
Голосовали: «за» - 14   «против» - 0    «воздержались» - 0
5 вопрос
5. Разное

- информация заведующей ГОБУЗ «Кольская ЦРБ Поликлиника ЗАТО Видяево» (Тюриной А.В.) о порядке обеспечения онкологических больных обезболивающими лекарствами
- информация руководителя аппарата АНК (Белобровца В.М.) об участии во Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!» с 17 марта по 28 марта 2014 года на территории ЗАТО Видяево.
- информация главного специалиста – эксперт отдела межведомственного взаимодействия в сфере профилактики Управления ФСКН России по Мурманской области (Лянгазова Б.А.) о Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!» по Мурманской области.

СЛУШАЛИ: Тюрину А.В. – заведующую ГОБУЗ «Кольская ЦРБ Поликлиника ЗАТО Видяево», Белобровца В.М. – Советника Главы администрации по общим вопросам, руководителя  аппарата АНК ЗАТО Видяево, Лянгазова Б.А. – главного специалиста – эксперт отдела межведомственного взаимодействия в сфере профилактики Управления ФСКН России по Мурманской области
РЕШИЛИ:

5.1.Принять информация заведующей ГОБУЗ «Кольская ЦРБ Поликлиника ЗАТО Видяево» к сведению.

5.2. ГОБУЗ «Кольская ЦРБ Поликлиника ЗАТО Видяево» обеспечить своевременное выписывание рецептов и обеспечение онкологических больных наркотичискими и психотропными лекарствами списка II и III перечня и иными лекарственными препаратами, при оказании пациентам паллиативной медицинской помощи.
Срок исполнения: постоянно.
5.3.Принять информация руководителя аппарата АНК (Белобровца В.М.) об участии во Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!» с 17 марта по 28 марта 2014 года на территории ЗАТО Видяево к сведению.

5.4. Обобщить результаты (итоги) проведения Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!».

Срок исполнения: апрель 2014 года.
Срок предоставления информации аппарату комиссии: до 03 апреля 2014 года.

5.5. Принять информация Главного специалиста – эксперт отдела межведомственного взаимодействия в сфере профилактики Управления ФСКН России по Мурманской области к сведению.

5.6. Оказать содействие в размещении информации (информационные листы) предоставленной Управлением ФСКН России по Мурманской области (совместно с Антинаркотической комиссией Мурманской области) о Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!» в местах массового пребывания сотрудников учреждения и посетителей, воспитанников на территории ЗАТО Видяево.
Срок исполнения: до 18 марта 2014 года.
Голосовали: «за» - 14   «против» - 0    «воздержались» - 0
Принято единогласно с учетом предложений.

Особое мнение по рассматриваемым вопросам не высказывалось.
Председатель                                                                                       С.М. Дубовой
Секретарь

                                      В.В. Леменчук